
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000268 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de julho de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• ATA DESERTA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2018 SRP.

• REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÕES: PORTARIA Nº 384, DE 26 DE JUNHO DE 2018.
PORTARIA Nº 449, DE 3 DE JULHO DE 2018.

• Decreto Financeiro Nº 4.584

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3D9AFBCBFEE60A7F4CFA8AB08D6821E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000268 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de julho de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

	
                                                            

 
 

							Setor	de	Licitações	e	Contratos 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1 

 

   
 

                        Aos 13 (treze) dia do mês de julho do ano de dois mil e dezoito (13/07/2018) às 
11h00min, demos inicio a sessão pública no sistema eletrônico www.bll.org.br, para 
recebimento das propostas e inicio da fase de lances, em razão do certame licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 020/2018, objetivando a contratação de empresa, visando 
à futura e eventual aquisição de combustível tipo gasolina, óleo diesel comum e S10, para o 
abastecimento dos veículos em serviços fora do município (trecho Salvador/Ibirataia) em 
atenção às diversas secretarias municipais deste município, através do Sistema de Registro 
de Preço. Mas não tivemos nenhum proponente interessado no certame.  Sendo assim o 
pregoeiro municipal o Sr. Edson Levi Ramos Meira e a equipe de apoio, o Sr. Neidival Alves Nery 
e o Sr. Edmilson Reis de Moura, que estes subscrevem, declaram à sessão de pregão DESERTA, 
devida a ausência de proponentes interessados em participar do certame. 

                       Somos então pelo envio deste processo a senhora Prefeita Municipal, a fim de 
que tome o conhecimento do parecer final desta comissão, aguardando assim autorização para 
republicação. 
 
                       Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que depois de lida e 
achada conforme vai assinado pelo Pregoeiro e equipe de apoio. 
 

 
 
 
 
 

__________________________________ 
Edson Levi Ramos Meira 

Pregoeiro 
 
 
 
 

__________________________________ 
Neidival Alves Nery 

Equipe de apoio 
 
 
 
 

___________________________________ 
Edmilson Reis de Moura 

Equipe de apoio 
 

ATA	DESERTA	DO	PREGÃO	ELETRÔNICO N°	020/2018	SRP.	

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27B046E72856EF567E418EB90F31F8E9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000268 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de julho de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000268 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de julho de 2018 Ano 2

Portaria

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817E2369FE69B1A5930CE143230C811

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000268 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de julho de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000268 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de julho de 2018 Ano 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3817E2369FE69B1A5930CE143230C811

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000268 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de julho de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000268 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de julho de 2018 Ano 2

Decreto

01/06/2018

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 901.200,00 (Novecentos e 

Um Mil e Duzentos Reais) , para fins que se especifica e dá outras

providências. 

Decreto Financeiro Nº 4.584

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei municipal 1137.

Dotações Suplementadas

 

   

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 39.000,00

2031 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 31.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 31.000,00

2034 CONSERVAÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 25.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 27.000,00

2053 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 4.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

2054 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 60.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

Total da Unidade  R$ 164.000,00

03.01.000 SECRETARIAL MUNICIPAL DE FINANÇAS

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

339.0.3.5.00.00 Serviços de Consultoria 20.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 17.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 37.000,00

Total da Unidade  R$ 37.000,00

04.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.5.00.00 Serviços de Consultoria 12.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 17.000,00

Página 1 de 7

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3D9AFBCBFEE60A7F4CFA8AB08D6821E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000268 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de julho de 2018 Ano 2

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

04.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

2010 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 13.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

07.01.000 SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. LAZER

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 38.000,00Receitas de Impostos - Educação 25%

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 1.000,00Receitas de Impostos - Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 39.000,00

2009 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 2.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 42.000,00Transf. de Rec do Fundo Nac de Desenv.de educ.FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 44.000,00

2012 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 81.000,00FUNDEB 60

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 11.200,00FUNDEB 60

Total do Projeto / Atividade R$ 92.200,00

2013 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 76.000,00FUNDEB 40

Total do Projeto / Atividade R$ 76.000,00

2015 AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00Transf. de Rec do Fundo Nac de Desenv.de educ.FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade  R$ 259.200,00

07.01.001 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 1.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2019 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 3.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 24.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 27.000,00

2033 ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA - MAC

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 35.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 5.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 46.000,00

Página 2 de 7

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3D9AFBCBFEE60A7F4CFA8AB08D6821E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000268 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de julho de 2018 Ano 2

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2041 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2043 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 14.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 51.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 66.000,00

2044 APOIO AO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 2.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 32.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 34.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 80.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 11.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 41.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 133.000,00

2049 AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2051 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2052 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA

339.0.3.2.00.00 Material de Distribuição gratuita 9.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidade  R$ 353.000,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 2.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2021 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2024 CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2025 ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD - BF

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

Página 3 de 7

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3D9AFBCBFEE60A7F4CFA8AB08D6821E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000268 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de julho de 2018 Ano 2

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2029 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 7.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

2069 PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS   CRIANÇA FELIZ

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade  R$ 45.000,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE AGRIC., REC. HID. E MEIO AMBIENTE

319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 8.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade  R$ 8.000,00

901.200,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$901.200,00Inciso: 

Dotações Anuladas

 

   

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1008 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 10.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

1018 CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PARA FAMÍLIAS CARENTES

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2031 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 31.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 33.000,00

2054 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 24.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 84.000,00

Total da Unidade  R$ 177.000,00

04.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

Página 4 de 7

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3D9AFBCBFEE60A7F4CFA8AB08D6821E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000268 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de julho de 2018 Ano 2

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

04.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 17.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 17.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 34.000,00

2010 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 13.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 4.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 54.000,00

07.01.000 SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. LAZER

1002 CONTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 42.000,00Transf. de Rec do Fundo Nac de Desenv.de educ.FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 42.000,00

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 39.000,00Receitas de Impostos - Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 39.000,00

2007 APOIO AO ENSINO MÉDIO

335.0.4.3.00.00 Subvenções Sociais 2.000,00Receitas de Impostos - Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2013 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 76.000,00FUNDEB 40

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 92.200,00FUNDEB 40

Total do Projeto / Atividade R$ 168.200,00

2015 AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 8.000,00Transf. de Rec do Fundo Nac de Desenv.de educ.FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade  R$ 259.200,00

07.01.001 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2019 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1005 CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 24.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00

Página 5 de 7

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3D9AFBCBFEE60A7F4CFA8AB08D6821E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000268 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de julho de 2018 Ano 2

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1016 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 32.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 15.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 47.000,00

2027 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2041 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 35.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 38.000,00

2043 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 11.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 51.000,00

2044 APOIO AO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 14.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00

2045 REFORMA E MANUTENÇÃO  E EQUIPAMENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 22.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

339.0.3.5.00.00 Serviços de Consultoria 50.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 40.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 112.000,00

2049 AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

2050 TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO - TFD

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidade  R$ 353.000,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 2.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2022 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.2.00.00 Material de Distribuição gratuita 1.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Página 6 de 7

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3D9AFBCBFEE60A7F4CFA8AB08D6821E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000268 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de julho de 2018 Ano 2

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2024 CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 10.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS

339.0.4.6.00.00 Auxílio-Alimentação 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 11.000,00

2025 ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD - BF

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 6.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2028 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS

339.0.3.3.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2069 PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS   CRIANÇA FELIZ

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 8.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade  R$ 45.000,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE

1011 CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E BARRAGENS

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 8.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade  R$ 8.000,00

901.200,00Valor Total Anulado R$

 

 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IBIRATAIA, 01 de junho de 2018

Página 7 de 7

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3D9AFBCBFEE60A7F4CFA8AB08D6821E


		2018-07-13T16:23:56-0300




